平成２９年１０月２７日

 保護者の皆様

                            練馬区立豊玉東小学校
校 長  吉羽 哲夫

台風の接近に伴う対応について

 保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動にご協力を賜り、誠にありがとうございます。
さて、ニュース等でご承知のように、台風 22 号の影響により動きによっては、３０日(月)の
登下校時間帯に影響がある可能性があります。

なお、今回の台風に限らず、今後悪天候時には、本校では下記のように対応いたします。ご理

解、ご協力をよろしくお願いいたします。

記

１ 登校について

 登校時の風雨の状況及びお子さんの実態に応じてご家庭で判断していただき、登校に危険を感じる

ようでしたら、登校を控えていただきますようお願いいたします。その際、遅刻、欠席扱いには

しませんので、お含みください。児童の安全確保のため、ご都合のつく方は学校まで付き添いを

お願いします。

 また、遅れて登校させる場合、保護者の方が学校まで送り届けてくださるようお願いします。

２ 下校について

 下校時間帯に風雨が強く通常下校が危険な場合は、早めに帰したり、安全に下校できる状況に

なるまで学校で待機させたりします。通常の下校と異なる対応をする場合は、学校ホームページ、

練馬区緊急連絡メールにてお知らせします。安全確認後に学年ごとに方面別集団で下校することもあ

ります。お迎えの保護者の方がいらした場合は担任が確認の上、下校していただきます。

  お子さんが早めに下校することになった場合には、ご家庭での対応(家の鍵や過ごし方等)が必要
になります。あらかじめお子さんと一緒に考えていただきますようお願いいたします。

３ 臨時休校の場合

 午前７時の時点で、気象庁から練馬区に「特別警報（大雨・強風・大雪・暴風雪等）」または

「暴風警報」「暴風雪警報」が発表中の場合、臨時休校となります。

 その際、午前７時過ぎに、学校ホームページ・練馬区緊急連絡メールを通して連絡いたします。

電話連絡網を使用する電話連絡はいたしません。
 気象庁のホームページの気象警報・注意報からもご確認ください。

 ＜問い合わせ＞副校長   坂本 智子  ０３－３９９３－４２１７